Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600227

227

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR41/2021-2

Modalidade: Pregão Presencial Nº PR41-2021-2, do tipo menor preço GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa especializada em locação de plataforma educacional interativa
com conteúdo pedagógico acessível para ensino remoto das Escolas da Rede Municipal de
Educação - Urbanas e do Campo, atendendo os alunos do ensino infantil, fundamental I,
fundamental II, professores, coordenadores, orientadores, diretores escolares e equipe
pedagógica da Secretaria de Educação. Abertura: dia 28/09/2021. Horário: 08h:30min.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ROBERTO CARLOS F. COSTA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PR22/2021-3

Do tipo menor preço GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de Serviços Contínuos de Coleta, Transporte e Destinação Final dos Resíduos dos Serviços
de Saúde dos Grupos "A", "B" e "E" gerados no Município de Mucuri/BA, em conformidade
com a Resolução CONAMA Nº. 358/2005, Resolução RDC ANVISA Nº. 306/2004, conforme
especificações constantes no Edital. Abertura: dia 28/09/2021. Horário: 13h:00min.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ROBERTO CARLOS F. COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço por lote. Abertura de
propostas: 28/09/21 às 13:30h. Sessão: 28/09/21 às 14h no site www.licitacoes-e.com.br.
N° da Licitação: 895687. Edital: www.mulungudomorro.ba.gov.br.

Mulungu do Morro-BA, 15 de agosto de 2021
JOSÉ PAULO A. SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO CREDENCIAMENTO Nº 4/2021

A Prefeitura Municipal de Mutuípe-Bahia, torna público a quem interessar que
a abertura da CONTRATAÇÃO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS ATRAVÉS DE PESSOA JURÍDICA
OU PESSOA FÍSICA, PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA, VISANDO A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
(CAPS I) E POLICLÍNICA MUNICIPAL; RESPECTIVAMENTE, DENTRO DAS ÁREAS DAS SUAS
ESPECIALIDADES, conforme o Termo de Referência e demais condições estabelecidas no
Edital e Anexos. O credenciamento se dará a partir do dia 15/09/2021 às 08:30min à
04/10/2021 às 12:00. As informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Mutuípe-Bahia pelo telefone 75 3635-1960, no site:
https://www.mutuipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial, ou pelo e-mail:
copelmutuipe@gmail.com, das 08h:00 às 14:00 horas.

Mutuípe-BA, 14 de agosto de 2021
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021-SRP

Licitação para Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de
Medicamentos para servir a Secretaria de Saúde do Município de Nilo Peçanha - Ba.,
conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global (POR
LOTE). O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e
www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação na licitação o interessado deverá credenciar
junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00m
(horário de Brasília) do dia 29 de setembro de 2021. Contatos:
licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021-SRP

Licitação para Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de
Material de Consumo, Equipamentos e Instrumentais, para as consultas de odontologia das
unidades de Saúde do Município de Nilo Peçanha - BA, conforme condições estabelecidas
no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global (POR LOTE). O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br .
Para participação na licitação o interessado deverá credenciar junto ao site
www.licitanet.com.br. A sessão pública eletrônica será aberta às 14h:00m (horário de
Brasília) do dia 29 de setembro de 2021. Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

Objeto: prestação de serviços médicos, visando o atendimento da população
junto às unidades básicas da rede pública de saúde. Inicio de recebimento dos documentos
de habilitação e propostas: 20/09/21. Informações: na CPL, Av. Nascer do Sol, de 8 às
12h.

Nova Redenção-BA, 15 de agosto de 2021
GELSINA CARNEIRO DOS SANTOS.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

PA Nº 24/21 - Secretaria de Saúde
O Município de Olindina/BA realizará P.E. nº 40/21, Aquisição de veículos tipo

micro-ônibus (zero km) ano 2021/2021, 27 lugares+ auxiliar - motorista + acessibilidade,
atendendo ao termo de convênio nº 029/2021 por intermédio da SESAB, para atender a
Secretaria de Saúde deste Município de Olindina. O certame será realizado no dia
28/09/21, às 11h. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de
licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h tel: (75) 3436-1181.

Olindina-BA, 15 de agosto de 2021
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Contratação dos serviços de engenharia para construção de passagens elevadas
na sede e zona rural, reformas e construção de bases de reservatórios de água na zona
rural, todos neste município, conforme termos e condições contidas em Edital e seus
anexos. Abertura: 01/10/2021, às 08:30 horas. Edital/Informações: na sede da Prefeitura
situada na Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de
segunda à sexta-feira, das 08 às 12 horas. Oliveira dos Brejinhos - BA, 15/09/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

Contratação dos serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria
para constituição, consolidação de créditos relativos à CFEM, ISS e taxas de poder de
polícia, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
28/09/2021, às 09:00 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João
Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda à sexta-feira, das
08 às 12 horas. Oliveira dos Brejinhos - BA, 15/09/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Contratação dos serviços gráficos diversos, conforme termos e condições
contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 28/09/2021, às 14:30 horas. Editais e
informações: Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de
segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Oliveira dos Brejinhos - BA, 15.09.2021.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Administrativo nº 085/2020. Contrato nº 153/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE
OUROLÂNDIA - BAHIA. Contratada: INSITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA .
Objeto: Este Termo tem por objeto aditivar o prazo constante da Cláusula sexta, referente
ao Contrato n° 153/2020, vinculado a Dispensa de Licitação nº 032/2020, que versa sobre
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia da
informação, com licenciamento de uso de software destinado às atividades dos agentes
comunitários de saúde para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
Fundamentação Legal: Art. 57, incisos II da Lei Federal nº 8.666/93. UNDIDADE: 08.02.00 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROJETO: 2083 - CUSTEIO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA. ELEMENTO: 33.90.40 -
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ. FONTE: 14. Assinatura:
13/09/2021. Vigência: 17/09/2021 A 17/09/2022.

Processo Administrativo nº 090/2020. Contrato nº 166/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE
OUROLÂNDIA - BAHIA. Contratada: ETHAN SOLUÇÕES EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME.
Objeto: Este Termo tem por objeto aditivar o prazo constante da Cláusula quinta, referente
ao Contrato n° 166/2020, vinculado a Tomada de Preço nº 005/2020, que versa sobre
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços destinados a
construção de creches municipais no interior do Município de Ourolândia - Bahia.
Fundamentação Legal: Art. 57, incisos II da Lei Federal nº 8.666/93. Assinatura:
09/09/2021. Vigência: 10/09/2021 A 10/03/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

Licitação nº: 895895
O Município de Paratinga torna público a licitação, citada. Objeto: Fornecimento de

gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura. ABERTURA DAS PROPOSTAS
dia 30 de SETEMBRO de 2021, ÀS 08H00MIN E DISPUTA DE LANCES DIA 30 DE SETEMBRO DE
2021, AS 09:00 HORAS. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM
CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

Paratinga-BA, 15 de setembro de 2021
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/2021

Objeto: Aquisição dos equipamentos e material permanente - Vencedora:
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA Item (03) R$ 130,00 - M. CAR R EG A
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Item (01) R$ 8.150,00 - SANDRO VILMAR PIRES
Item (02) R$ 13.490,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. FILIPE ALEXANDRE
LIMA E SILVA - (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada em Transporte Escolar para locação
de veículos com todas as despesas por conta do (a) contratado (a) - Vencedora: C. DUARTE
FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR Itens (02; 03) R$ 69.608,00 - JAIME GONCALVES DE SÁ
24981524153 Itens (08; 09) R$ 119.680,00 - A M DOS SANTOS TRANSPORTE LTDA -ME Itens
(04; 05; 06; 07; 20; 21) R$ 432.344,00 - TRANSERTUR TRANSP. E LOC. DE VEÍCULOS S E R T ÃO
LTDA ME Item (15) R$ 103.224,00 - LUCIANO GRANJA DE SOUZA EIRELI Itens (10; 11; 12; 13) R$
162.131,20 - MARINALDO RODRIGUES DA SILVA 31704476534 Itens (18; 19) R$ 58.766,40 - RCB
DE OLIVEIRA SERVIÇOS DE TRANSP. E CONST. LTDA - ME Item (01) R$ 31.680,00 - WEBISTE
FERREIRA DE MENEZES 96771097587 Itens (14; 16; 17) R$ 218.592,00 - Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

		2021-09-16T08:39:59-0300